

COMITÉ DE TRANSPARENCIA ACTA CORRESPONDIENTE A LA NOVENA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE 2019

a an la Ciudad da Máxica, ciando las doce horas del día tres del mes de abril del

año dos mil diecinueve, en la sala de juntas 1, en el piso 2 de las oficinas que ocupa el edificio sede de Servicios a la Navegación en el Espacio Aéreo Mexicano (SENEAM), ubicadas en Avenida 602 No. 161, Zona Federal del Aeropuerto Internacional de la Ciudad de México, Delegación Venustiano Carranza, con el fin de celebrar la Novena Sesión Extraordinaria del Comité de Transparencia de SENEAM.
Ing. Sergio Antonio Pérez Rodríguez, Director General Adjunto Técnico y Secretario Técnico del Comité de Transparencia pasó lista de asistencia. Asimismo, comprobó que se reunió el quórum necesario para la sesión, por lo que dio la bienvenida a los asistentes y se da inicio a la sesión, encontrándose presentes:
L os Integrantes Ing. Sergio Antonio Pérez Rodríguez, Director General Adjunto Técnico y Secretario Técnico del Comité de Transparencia
Lic. Francisco Vázquez Covarrubias, Subdirector de Servicios Generales y Miembro del Comité de Transparencia
Mtra. América Sánchez Sánchez, Titular del Órgano Interno de Control en SENEAM y Miembro del Comité de Transparencia
Los Invitados Lic. Norma Leticia García Vázquez, Apoyo Operativo de la Unidad de Transparencia
DESARROLLO DE LA SESIÓN Y ACUERDOS
El Secretario Técnico del Comité de Transparencia sometió a consideración de los presentes el siguiente Orden del Día:

20/19 Análisis y, en su caso aprobación a la petición de confirmación de inexistencia de la información solicitada por el LA. Tulio González González, Director de Recursos Materiales dependiente de la Dirección General Adjunta de Administración y el Lic. Víctor Hugo Yañez Castellanos, Encargado de Jurídico, dependiente de la Dirección General de este Órgano Desconcentrado, a la solicitud de acceso con número de folio 0911100002619, que a la letra dice: "Solicito copia íntegra o versión pública del contrato firmado con NAVBLUE para la realización del estudio de factibilidad de la operación comercial simultánea de los aeropuertos Santa Lucia y Benito Juárez de la Ciudad de México, mismo que se tituló "Airspace Design technical feasibility of simultaneous operations between Mexico City International Airport (MMMX) and Santa Lucia military base (MMSM)"

21/19 Análisis y, en su caso aprobación a la petición de confirmación de inexistencia de la información solicitada por el C.T.A. Martín Ignacio García Herrera, Director General Adjunto de Tránsito Aéreo, de este Órgano Desconcentrado, a la solicitud de acceso con número de folio 0911100002919, que a la letra dice: "Solicito la información con relación al incidente del vuelo AM30 de la empresa Aeroméxico que cubría la ruta México-Buenos Aires y aterrizó intempestivamente en Lima, Perú. esto el día 23 de marzo del año en curso." 5-------

10-1-





COMITÉ DE TRANSPARENCIA ACTA CORRESPONDIENTE A LA NOVENA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE 2019

ACUERDO EXT/CT/03/04/2019.01 Se aprueba por **unanimidad** el Orden del Día para la presente sesión.

En relación con el Listado de Casos No. **20/19** del Orden del Día, concerniente a la confirmación de inexistencia de la información solicitada por el LA. Tulio González González, Director de Recursos Materiales dependiente de la Dirección General Adjunta de Administración y el Lic. Víctor Hugo Yañez Castellanos, Encargado de Jurídico, dependiente de la Dirección General de este Órgano Desconcentrado, a la solicitud de acceso con número de folio 0911100002619, se llega al siguiente:----

ACUERDO EXT/CT/03/04/2019.02

Con fundamento en los artículos 44, fracción II, 138, fracción II y 139 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública; 65, fracción II y 141, fracción II de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, se confirma por unanimidad la inexistencia de la información, manifestada por el LA. Tulio González González, Director de Recursos Materiales, dependiente de la Dirección General Adjunta de Administración y el Lic. Víctor Hugo Yañez Castellanos, encargado de Jurídico dependiente de la Dirección General de este Órgano Desconcentrado, solicitada por el particular en la solicitud de información con número de folio 0911100002619.

ACUERDO EXT/CT/03/04/2019.03

Con fundamento en los artículos 44, fracción II, 138, fracción II y 139 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública; 65, fracción II y 141, fracción II de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, se confirma por unanimidad la inexistencia de la información, manifestada por el C.T.A. Martín Ignacio García Herrera, Director General Adjunto de Tránsito Aéreo de este Órgano Desconcentrado, solicitada por el particular en la solicitud de información con número de folio 0911100002919.

SECRETARIO TÉCNICO

ING. SERGIO ANTONIO PÉREZ RODRÍGUEZ, DIRECTOR GENERAL ADJUNTO TÉCNICO.



COMITÉ DE TRANSPARENCIA ACTA CORRESPONDIENTE A LA NOVENA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE 2019

MIEMBRO DEL COMITÉ

C. IGNACIO SANDOVAL GUZMÁN, ENCARGADO DEL ARCHIVO DE CONCENTRACIÓN

MIEMBRO DEL COMITÉ

MTRA. AMÉRICA SÁNCHEZ SÁNCHEZ, TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN SENEAM.